
 
Grossratsbeschluss 
über die Vereinigung der Friedensrichterkreise Beromünster-Schwarzenbach und Gunzwil zu einem
Friedensrichterkreis

vom 22. Juni 2004*   

Der Grosse Rat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 30 Absatz 2 des Gesetzes über die Gerichtsorganisation vom 28. Januar 1913  1  ,

nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 6. April 2004  2  ,

 

beschliesst:

1.   Die Friedensrichterkreise Beromünster-Schwarzenbach und Gunzwil werden zu einem einzigen
Friedensrichterkreis Beromünster-Gunzwil-Schwarzenbach vereinigt.

2.   Der Grossratsbeschluss tritt am 1. Juli 2004 in Kraft. Er ist zu veröffentlichen.

 

 

 

 

Luzern, 22. Juni 2004

 

Im Namen des Grossen Rates

Der Präsident: Hans Lustenberger

Der Staatsschreiber: Viktor Baumeler

 



* K 2004 1740 und G 2004 354

1 SRL Nr. 260

2 Erscheint in den Verhandlungen des Grossen Rates 2004.
 


